Criado Por: 01397068019

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00041A4C5001840027F201D60101902E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1655/17/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador que este subscreve requer,
após a tramitação regimental, que seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, o
pedido de providência para limpeza, roçado,
recuperação dos brinquedos e da iluminação da
Praça Dr. Manoel Alberto Gomes Maia - Fragata.

JUSTIFICATIVA:

Conforme solicitação dos moradores, encaminhamos pedido de providência para
limpeza, roçado, recuperação dos brinquedos e da iluminação da Praça Dr. Manoel
Alberto Gomes Maia - Fragata. A referida Praça, local utilizado para atividade de lazer
dos moradores, encontra-se com brinquedos avariados, poste de luz caído, além de
apresentar sujeira e vegetação acumulados, gerando assim, além de transtorno pelas
condições apresentadas, um risco às crianças pela precariedade dos brinquedos, bem
como insegurança pela falta de iluminação.

Pelotas, 25 de fevereiro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
                     Líder de Bancada do PSD